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Porozumienie dla Bezpieczeń-
stwa w Budownictwie (PBB),
zrzeszające 13 największych firm
budowlanych w Polsce, na bieżą-

co reaguje na zalecenia rządu wynikają-
ce z pandemii COVID-19, która zmieni-
ła funkcjonowanie całego świata, w tym
sektora budowlanego. Priorytetem stało
się więc podjęcie działań mających na ce-
lu zwiększenie bezpieczeństwa pracowni-
ków na budowach i wyeliminowanie ryzy-
ka zakażenia wirusem COVID-19. Bardzo
istotne jest informowanie wszystkich
uczestników procesu inwestycyjnego
o właściwych zasadach postępowania.
W efekcie, podczas telekonferencji Gru-
py Roboczej Menadżerów BHP, wypraco-
wano 6 różnych zaleceń, które dotyczą:

● zachowania bezpiecznej odległości
(co najmniej 1,5 m) pomiędzy stanowi-
skami pracy (zalecenie 1);

● organizacji pracy na budowach,
w tym m.in.: transportu; sposobu prze-
mieszczania się; zmianowości; rotacji
przerw; organizacji narad i spotkań; de-
zynfekcji pomieszczeń itp. (zalecenie 2);

● minimalnych środków prewencyj-
nych w biurach (zalecenie 3);

● stosowania i dezynfekcji maseczek
(zalecenie 4);

● stosowania maseczek w określonych
sytuacjach na budowach (zalecenie 5);

● noszenia rękawiczek (zalecenie 6).
Tematykę zaleceń dostosowano do

dynamicznie zmieniających się przepi-
sów i wytycznych rządu w obecnej sy-
tuacji. Problematyczne okazało się np.
zachowanie odstępu 1,5 m pomiędzy
pracownikami przy przechodzeniu przez

bramki wejściowe przed rozpoczęciem
pracy. W efekcie podjęto decyzję o roz-
poczynaniu pracy o różnych godzinach.

Zalecenia publikowane są w języku
polskim, angielskim, rosyjskim i ukraiń-
skim. Mają jasną i przejrzystą formę gra-
ficzną. Udostępniono je wszystkim part-
nerom i instytucjom współpracującym
z PBB, tzn. Stowarzyszeniu Producen-
tów Betonu Towarowego; Polskiemu
Związkowi Pracodawców Budownic-
twa; Związkowi Zawodowemu Budow-
lani, Państwowej Inspekcji Pracy, Izbie
Gospodarczej Rusztowań, Ogólnopol-
skiemu Stowarzyszeniu Pracowników
Służby BHP, a także firmom niezrzeszo-
nym w PBB oraz na stronach interneto-
wych różnych inwestorów i Generalnej
Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad.

Ogłoszenie jasnych zaleceń (www.
porozumieniedlabezpieczenstwa.pl),
dotyczących pracy na budowie i w biu-
rze, okazało się niezbędne oraz niezwy-
kle pomocne. Prewencja na dużą ska-
lę przynosi bardzo wymierne korzyści.
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Działania prewencyjne
w czasach pandemii COVID-19

Minimalny odstęp pomiędzy stanowi-
skami pracy to 1,5 m

Zachowaj odstęp od rozmówcy na
stanowiskach pracy

Często myj ręce i dezynfekuj odpowied-
nimi środkami

Przyjmowanie interesantów/osób z ze-
wnątrz

Wejście/wyjście na teren budowy

Tam, gdzie nie jest możliwe zastosowanie
odstępu 1,5 m, ze względu na rodzaj prowa-
dzonych prac, należy stosować odpowiednie
środkiochronyindywidualnej (SOI)zgodnie
z decyzją kierownika budowy/robót

Płyny do dezynfekcji na budowach
i w biurach. Nie zapominajmy o instruk-
cjach i plakatach informacyjnych


